پیروی از همین اصل (حسن نیت) ما را بر آن داشت در زمانی که افغانستان با مشکلات اقتصادی روبه‌رو شده بود به او یاری دهیم... روابط ما با همسایگانمان در

ساحل مقابل خلیج فارس همچون با کویت، امارات متحده عربی و مهم‌تر از همه عربستان سعودی دوستانه بود... بر اثر استمداد اضطراری سلطان نشین عمان بود که در سال ۱۳۵۲ ش./ ۱۹۷۳ م. به آن دولت کمک نظامی می‌دادم چون ظفاری‌ها به کمک یمن جنوبی و کمونیست‌ها و چین سلطان عمان را تهدید می‌کردند» (همان: ۲۷۳-۲۷۰).

نگاه خاص شاه به وضعیت بین‌المللی، حکومت او را به سمت حضور جدی در پیمان‌های نظامی و هم‌زمان تقویت توان دفاعی کشور سوق می‌داد.